МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ДЕПАРТАМЕНТ НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И ОБРАЗОВАНИЯ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ИРКУТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ А.А. ЕЖЕВСКОГО»
(ФГБОУ ВО Иркутский ГАУ)

П Р И К А З

пос. Молодежный, Иркутский район, Иркутская область

По тарифам на общежития

На основании приказов Министерства жилищной политики, энергетики и транспорта
Иркутской области от 31 мая 2013 г. N 27-мпр «Об утверждении нормативов потребления
коммунальных услуг при отсутствии приборов учета в Иркутской области», от 23 августа
2016 г. №90-мпр «Об установлении и утверждении отдельных нормативов потребления
коммунальных услуг на территории Иркутской области», от 30 декабря 2016 г. №184-мпр
«Об установлении и утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по
холодному (горячему) водоснабжению в жилых помещениях на территории Иркутской
области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 01.07.2025 г. следующие тарифы по оплате жилищных и коммунальных услуг для
граждан, проживающих в общежитиях ФГБОУ ВО Иркутский ГАУ, расположенных в п.
Молодежный

№ Наименование услуг Ед. измерения Норма
потребления на
1 чел.

Тариф, руб.

1 Наем жилья кв.м. - 52,00
2 Отопление кв.м. - 35,49
3 Горячая вода куб.м 1,9 76,67
4 Холодная вода куб.м 2,98 18,68
5 Канализация куб.м 4,88 22,72
6 Электроэнергия кВт. ч п.2 1,246
7 Вывоз ТБО кв.м 14,78

2. Ввести с 01.07.2024 г. следующие тарифы по оплате жилищных и коммунальных услуг для
граждан, проживающих в общежитиях ФГБОУ ВО Иркутский ГАУ, расположенных на ул.
Байкальская, ул. Депутатская.

№ Наименование услуг Ед. измерения Норма
потребления на
1 чел.

Тариф, руб.

1 Наем жилья кв.м. - 52,00
2 Отопление кв.м. - 62,63
3 Г орячая вода куб.м 1,9 153,35
4 Холодная вода куб.м 2,98 18,68

5 Канализация куб.м 4,88 22,72
6 Электроэнергия кВт. ч п.2 1,78
7 Вывоз ТБО кв.м 14,78

3. Нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению в жилых
помещениях в многоквартирных домах, включающих общежития квартирного типа,
общежития коридорного, гостиничного и секционного типов.

N
п/п Категория жилых помещений Единица

измерения

Количество человек,
проживающих в

помещении

Норматив
потребления

2

Общежития, оборудованные в
установленном порядке
стационарными электроплитами для
приготовления пищи и не
оборудованные
электроотопительными и
электронагревательными установкам^
для целей горячего водоснабжения /

кВт.ч в месяц
на человека

1 154

2 95

3 74

4 60

5 и более 52

Ректор^ -CLXjs? Н.Н. Дмитриев

Согласовано:
Проректор по АХР
Гл. бухгалтер
Начальник ПДО

Исполнитель: начальник ПДО А.А. Дианова